
2025 8月 行事予定
日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日
27 28 29 30 31 01 02

03 04 05 06 07 08 09

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

社会生活支援

タイピング
ドミノゲーム 塗り絵 紙飛行機を作ろう 記憶力ゲーム

公園 バレー 竹馬・ぽっくり 親水公園 ラインナップゲーム

ランチを食べよう

シネマ
カラオケ

お菓子パーティー

大制作会
保護者会

夏祭り
注文の仕方を練習しよう

かぶとむしプール
パフェを食べよう

自由制作
VR療育

さうす・MIRAIトライ

マリンワールド

夏休みの大勉強会
フルーツポンチを

食べよう
包丁を使ってみよう

かぶとむしプール
水鉄砲でシューティング

ゲーム

佐賀県立宇宙科学館
ゆめぎんが

釣りにチャレンジ
川辺での過ごし方に

ついて

かぶとむしプール
うちわを作ろう

御船町恐竜博物館

かぶとむしプール
プールをそうじしよう

VR療育
さうす・MIRAIトライ

映画を見に行こう 夏祭りの準備をしよう

※天候等の関係により、レクリエーションを変更する場合がございます。予めご了承下さい。

かぶとむしクラブ さうすみのう ・ ＭＩＲＡＩ配布日 Ｒ７．7．１

合同

年

合同

合同

合同

８月 の 誕 生 日 児 童

16日 溝口 ゆいとさん

19日 木下 ともなりさん

19日 永島 あいきさん

出校日

くわしいおしらせ

合同

映画館に行こう！

マナーを守ってみんなで

楽しもう！

※映画代として1000円

のご準備をお願いします

おしらせ

着替えの取り置きについて

平素よりかぶとむしクラブの支援にご理解いただき

誠にありがとうございます。

本格的な夏に入るにあたり、「下着（肌着やパンツ）」を1着、

施設に常備させていただけますと助かります。

洋服については、汚れた場合でもこちらで制服の貸し出しが

可能ですのでご安心ください。

なお、下着の替えがない状態で当施設からお渡しする場合には

① 新品の下着を施設側で用意し、後日その分を返却いただく

② または、下着代として300円をお支払いいただく

上記のどちらかで対応をお願いしております。お子様が快適に過

ごせる環境を整えてまいりますので、何卒ご理解・ご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

始業式お疲れ様でした！

２学期もがんばろう！

そんなスタートの日には

みんなでランチを食べ

よう！

※ランチ代として200円

のご準備をお願いします

熊本にある恐竜博物館に行こう！

恐竜についての秘密をたくさん見つけ

てみよう！

※入場料として小中学生150円・高校

生250円のご準備をお願いします

合同

４日 マリンワールド 小中学生1000円・高校生2200円

７日 佐賀県立宇宙科学館 小中学生160円 高校生250円

８日 釣りにチャレンジ やまめ１匹６００円

９日 貯金箱を作る方 ３００円

１８日 うちわを作ろう ２００円

１９日 御船町恐竜博物館 小中学生150円高校生250円

２１日映画を見に行こう 1000円

25日 ランチを食べよう 300円

30日お菓子パーティー 200円

みんなでマリンワールドに行こう！

イルカやサメ、クラゲを見に行こう！

※入場料として小中学生1000円・高校生2200

円のご準備をお願いします

佐賀の宇宙科学館に行こう！

みんなで宇宙を知る旅に出発しよう☆彡

※入場料として小中学生160円・高校生250円

のご準備をお願いします

夏といえばうちわ！

みんなでうちわを作って涼もう！

※材料代として200円のご準備をお

願いします

川に釣りに行こう！

釣った魚はみんなで食べよう！

※やまめ代１匹600円のご準備をお願いします

4日 マリンワールドに

行こう！

６日 佐賀県立宇宙科学館

ゆめぎんがに行こう！

８日 釣りにチャレンジ

１８日 うちわを作ろう！ 25日 ランチを食べよう！

９日 大制作会

21日 映画を見に行こう！

19日 御船町恐竜博物館

に行こう！

夏といえば？夏まつり！

みんなで思いっきり楽しもう！

欲しいものの注文にも挑戦してみよう！

お菓子パーティー

大好評のお菓子パーティー！

みんな大好き

お菓子パーティー！

好きなお菓子を

たくさん食べよう！

※お菓子代として200円のご

準備をお願いします

23日 夏祭り

始業式

夏休みの宿題の貯金箱を作るもよし！

紙ねんどで制作をするのもよし！

制作系の宿題がある子は終わらせちゃおう！

※貯金箱を制作するお子様は３００円のご準備を

お願いします。貯金箱以外の制作の宿題をするお

子様は材料のご準備をお願いします。


